29

公司将以合理的价格及条件按照法律规定的程序优先转

让给你公司。

（6）在本承诺有效期内，鞍山钢铁与你公司具有同等投

资资格的前提下，对于新业务机会，鞍山钢铁应先通知

你公司。

如你公司接受该新业务机会，鞍山钢铁需无偿将该新业

务机会转让给你公司。如你公司明确拒绝该新业务机会，

鞍山钢铁及其下属全资、控股公司才有权进行投资。

此后若你公司提出收购要求，鞍山钢铁及其下属全资、

控股公司仍需将新业务机会所形成的资产和业务以合理

的价格及条件优先转让给你公司。

（7）采取其他有效措施避免和消除同业竞争。

上述承诺并不限制鞍山钢铁及其全资、控股公司从事或

继续从事与你公司不构成竞争的业务，特别是提供你公

司经营所需相关材料或服务的业务。

鞍山钢铁所有承诺均以符合国家规定为准，可依据国家

规定对承诺的内容做相应调整，国家规定不予禁止的事

项鞍山钢铁有权从事。

该承诺自出具之日起生效，直至发生下列情形之一时终

止：

（1）鞍山钢铁不再作为你公司的控股股东；

（2）你公司的股份终止在任何证券交易所上市（但你公

司的股票因任何原因暂停买卖除外。）

（3）国家规定对某项承诺的内容无要求时，相应部分自

行终止。

鉴于目前鞍山钢铁不存在与你公司构成同业竞争的、已

投产的钢铁主业生产项目，因此，本承诺出具之日前，

鞍山钢铁就其与你公司之间竞争关系的一切承诺，如有

与本承诺相抵触之处，以本承诺为准。

其

他

对

公

司

中

小

股

东

所

作

承

诺

鞍

钢

集

团

公

司

股

东

一

致

行

动

承

诺

鞍钢集团公司及其一致行动人自承诺日起六个月内不减

持公司股票。

2015

年 7

月
15
日

6

个

月

未

违

反

承

诺

承

诺

是

否

按

时

履

行

是

30

十、聘任、解聘会计师事务所情况

本半年度财务报告未经审计。

十一、其他重大事项的说明

本公司无其他重大事项说明。

31

第六节 股本变动和主要股东持股情况

一、股本结构情况

截至 2016 年 6 月 30 日，公司股权结构如下：

数量单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%)

发行新

股
送股

公积金

转股
其它 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 55,337 0.00 - - - -23,850 -23,850 31,487 0.00

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其它内资持股 - - - - - - - - -

其中：境内法人持股 - - - - - - - - -

境内自然人持股 55,337 0.00 - - - -23,850 -23,850 31,487 0.00

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件股份 7,234,752,510 100.00 - - - 23,850 23,850 7,234,776,360 100.00

1、人民币普通股 6,148,952,510 84.99 - - - 23,850 23,850 6,148,976,360 84.99

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 1,085,800,000 15.01 - - - - - 1,085,800,000 15.01

4、其它 - - - - - - - - -

三、股份总数 7,234,807,847 100.00 - - - 0 0 7,234,807,847 100.00

注：股份变动的原因：

报告期内，公司有限售条件股份、境内自然人持股及无限售条件股份、人民币普通股

数量发生变动的主要原因是由于公司部分董事发生变动。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 113,938 户，其中 H 股 562 户

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

质押或冻结情况

股东名称
股东性

质

持股比

例（%）

报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有

有限

售条

件的

普通

股数

量

持有无限售条

件的普通股数

量

股份

状态
数量

鞍山钢铁集团公司
国有

法人
67.29 4,868,547,330 0 - 4,868,547,330 - -

香港中央结算（代

理人）有限公司

境外

法人
14.85 1,074,172,722 +225,241 - 1,074,172,722 - -

中国证券金融股份

有限公司

境内一

般法人
2.99 216,322,910 0 - 216,322,910 - -

中央汇金资产管理 境内一 1.00 72,575,900 0 - 72,575,900 - -

32

有限责任公司 般法人

工银瑞信基金－农

业银行－工银瑞信

中证金融资产管理

计划

其他 0.23 16,652,700 0 - 16,652,700 - -

中欧基金－农业银

行－中欧中证金融

资产管理计划

其他 0.23 16,652,700 0 - 16,652,700 - -

博时基金－农业银

行－博时中证金融

资产管理计划

其他 0.23 16,652,700 0 - 16,652,700 - -

大成基金－农业银

行－大成中证金融

资产管理计划

其他 0.23 16,652,700 0 - 16,652,700 - -

嘉实基金－农业银

行－嘉实中证金融

资产管理计划

其他 0.23 16,652,700 0 - 16,652,700 - -

易方达基金－农业

银行－易方达中证

金融资产管理计划

其他 0.23 16,652,700 0 - 16,652,700 - -

上述股东关联关系或一致行

动的说明

本公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信

息披露管理办法》中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股份种类
股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量

股份种类 数量

鞍山钢铁集团公司 4,868,547,330 人民币普通股 4,868,547,330

香港中央结算（代理人）有

限公司
1,074,172,722 境外上市外资股 1,074,172,722

中国证券金融股份有限公司 216,322,910 人民币普通股 216,322,910

中央汇金资产管理有限责任

公司
72,575,900 人民币普通股 72,575,900

工银瑞信基金－农业银行－

工银瑞信中证金融资产管理

计划

16,652,700 人民币普通股 16,652,700

中欧基金－农业银行－中欧

中证金融资产管理计划
16,652,700 人民币普通股 16,652,700

博时基金－农业银行－博时

中证金融资产管理计划
16,652,700 人民币普通股 16,652,700

大成基金－农业银行－大成

中证金融资产管理计划
16,652,700 人民币普通股 16,652,700

嘉实基金－农业银行－嘉实

中证金融资产管理计划